ChnpaBka YueTHo-pacnpeaeauTeabHoro oraena I'YJIAI™ o
YMCJICHHOCTH 3aKJIKYEHHBIX, OCYKICHHbIX 32
KOHTPPEBOJIOIMOHHBIE PECTYIICHUS] U 0AHIUTHU3M, A
TaK’Ke MHOIOAaHHbIX, coaep:kamuxcd B garepsax HKB/]

CCCP, no cocrosinnio Ha 1 suBapst 1938 r.

He panee 1 sauBaps 1938 r." CoBeplieHHO CEKPETHO

Hassanue
nareps

CeBBocTJar
YxTeunar
Cubnar
Hopunsnar
Janpnar**
benbanrnar*
bamnar
Temnar
Kapuar
Caznar
IIpopsnar
Bszemnar
Kymnoitnar*
Kaprononsna
r*
Taitmernar*
Camapuar*
Bonaromar*

Apyrue
nareps

nuToro

HazBauue
jareps

CeBBocTiar
YxTeunar
CuOmar
Hopwibiar
Jampmar**
ben6antnar*
bammar
Temnar
Kapuar

B ToMm uucne
OcyxeHHbIE 3a

KOHTPPEBOJIFOLIUOHH Tpoukucros, [nono Teppopuct /Iuepcant M3MeHHHK
b€ IIPECTYIUICHHUS SHHOBLEBLICE, | OB 0B oB Ponynbl
IIpaBbIX
24001 8864 963 1251 211 203
26436 6088 3183 1355 469 182
13 269 4 722 716 165 103
2458 — 314 — — —
13 092 — 158 484 151 4
16014 1 819 769 193 38
13951 48 12 973 170 12
2354 1 9 33 1 1
7364 31 284 411 57 25
3042 406 70 305 18 24
838 — 24 76 10 —]
1018 — — — — —
6614 63 92 453 64 —
9438 28 186 284 88 1
7924 22 — 1 — —
3597 6 4 4 1 1
2441 — 1 1 1 .
278 — — — 1 2
154 129 15572 6841 7116 1600 -
B ToM uncne
OcyxZIeHHBIE 3a HNHonoananH Tepanm
OaHIUTH3M bIE " [Tonpma  SAnoHus Kuraii
4441 86 . 32 3 5
2943 208 6 98 5 32
1670 771 9 25 131 549
1194 99 — 3 — 87
3330 978 135 127 10 580
2503 154 4 40 6 30
4960 4 — 1 — —
299 14 — — — —
642 202 2 38 6 107



Caznar
IIpopsinar
Bszemnar
Kymnoiinar*
Kapronomnsia
I‘*
Tanmermar*
Camapmar*
Bosronar*
Apyrue
narepst
nuTOoro

1397
262
30
104

127

7
21
25

198
24 153

143
17
12

4

30

8
4

9
2743

160

il

[EEN

367

166

1413

* B yuciio OCYKIACHHBIX 3a KOHTPPCBOIOIHUOHHBIC IPCCTYIJICHUA BXOAAT TAKKEC U OCYK/JICHHBIC

creurporikamu Y HKB/I.

** Brurrowast Jlanmeiocmopiiar.

['AP®D. ®. P-9414. On. 1. JI. 1139. JI. 259. Konmus

Hazpanue CTPYKTYPHOI'O MOAPA3ACICHUSA YCTAHOBJICHO I10 3aroJIOBKY JcJ1a. I[aTI/IpyeTCH 8(0)

COZICPIKAHHIO.

[Ty0nukyercs o

NCTOPUA CTAJIMHCKOI'O I'VJIAT'A Konen 1920-x-niepBast nonoBuHa 1950-x rogos

Tom 4

"Hacenenue 'ynara: 4uciaeHHOCTD U YCIOBHUS CONEpKaHUA"

OtsercrBennsie peaaktopsl . b. besdboponos, B. M. Xpycranes

Cocrasutenu 1. B. be36oponos (oTB. coctaButens), B. M. Xpycranes

Mocksa POCCII3H 2004



