Справка Учетно-распределительного отдела ГУЛАГ* о численности заключенных, осужденных за контрреволюционные преступления и бандитизм, а также иноподданных, содержащихся в лагерях НКВД СССР, по состоянию на 1 января 1938 г.

Не ранее 1 января 1938 г." Совершенно секретно

	0	В том числе					
Название лагеря	Осужденные за контрреволюционные преступления	зиновьевцев, правых	В	ОВ	Диверсант ов	ов Родины	
Севвостлаг	24001	8864	963	1251	211	203	
Ухтпечлаг	26436	6088	3183	1355	469	182	
Сиблаг	13 269	4	722	716	165	103	
Норильлаг	2458		314				
Дальлаг**	13 092		158	484	151	4	
Белбалтлаг*	16014	1	819	769	193	38	
Бамлаг	13951	48	12	973	170	12	
Темлаг	2354	1	9	33	1	1	
Карлаг	7364	31	284	411	57	25	
Сазлаг	3042	406	70	305	18	24	
Прорвлаг	838		24	76	10		
Вяземлаг	1018						
Кулойлаг*	6614	63	92	453	64		
Каргопольла г*	9438	28	186	284	88	1	
Тайшетлаг*	7924	22	_	1	_		
Самарлаг*	3597	6	4	4	1	1	
Волголаг*	2441	_	1	1	1	_	
Другие лагеря	278	_	_	_	1	2	
итого	154 129	15 572	6841	7116	1600	_	
Название	Осужденные за	Иноподданн	В том числе				
лагеря	бандитизм	ые	Германи я	Польша	Япония	Китай	
Севвостлаг	4441	86	_	32	3	5	
Ухтпечлаг	2943	208	6	98	5	32	
Сиблаг	1670	771	9	25	131	549	
Норильлаг	1194	99		3	_	87	
Дальлаг**	3330	978	135	127	10	580	
Белбалтлаг*	2503	154	4	40	6	30	
Бамлаг	4960	4		1	_		
Темлаг	299	14					
Карлаг	642	202	2	38	6	107	

Сазлаг	1397	143	2	1		11
Прорвлаг	262	17	_	1	5	_
Вяземлаг	30	12	1	_		6
Кулойлаг*	104	4	1	1	_	_
Каргопольла г*	127	30	_	_		
Тайшетлаг*	7	8	_	_		_
Самарлаг*	21	4	_	_		5
Волголаг*	25	_	_	_	_	_
Другие лагеря	198	9	_	_		
ИТОГО	24 153	2743	160	367	166	1413

^{*} В число осужденных за контрреволюционные преступления входят также и осужденные спецтройками УНКВД.

ГА РФ. Ф. Р-9414. Оп. 1. Д. 1139. Л. 259. Копия

Название структурного подразделения установлено по заголовку дела. Датируется по содержанию.

Публикуется по

ИСТОРИЯ СТАЛИНСКОГО ГУЛАГА Конец 1920-х-первая половина 1950-х годов Том 4

"Население Гулага: численность и условия содержания" Ответственные редакторы Д. Б. Безбородов, В. М. Хрусталев Составители И. В. Безбородов (отв. составитель), В. М. Хрусталев Москва РОССПЭН 2004

^{**} Включая Дальшосдорлаг.